
PTA　家庭数配布

令和3年　4月　26日　発行　　調布市立第二小学校　PTA執行部

 PTA通信 No.1

      時下、会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

      さて、4月16日付書面決議にてご審議いただきました「令和2年度PTA総会」につきまして

                                         　     状況を下記のとおりにご報告いたします。

１　議事報告

審議事項 件名 結果  摘要

第1号議案 令和2年度事業報告 原案可決 賛成多数

第２号議案 令和2年度決算報告 原案可決 賛成多数

第３号議案 令和2年度会計監査報告 原案可決 賛成多数

第４号議案 令和3年度ＰＴＡ新執行部役員選出 原案可決 賛成多数

第５号議案 令和3年度活動目標案 原案可決 賛成多数

第６号議案 令和3年度事業計画案 原案可決 賛成多数

第７号議案 令和3年度予算案 原案可決 賛成多数

２　回答者数　322名（全て賛成する322名）

会員数368名　回収率88％

※　議決権行使書に記載の通り「賛否の表示をしない場合は賛として取扱う」としました。

※　ご意見締切後にご提出いただきました議決権行使書につきましては，今後PTA活動に生かさせていただきます。

※　以下のご意見をいただきました。貴重なご意見ありがとうございます。

　　・令和3年度予算のオンライン会議システム年会費がＺｏｏｍなどの費用であれば、ＰＴＡ活動に

　　　オンラインを積極的に活用して欲しいです。

　　・ベルマークは年間8000点しか集まらないのに支出が3000円もあるので廃止してもよいのではと思います。

　　・各種印刷物は無くし、メールにＰＤＦで添付して送付でいいかと思います。

以上

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　●　　　　　　PTAの取り組みに関するアンケートのお願い

新型コロナウイルスの影響による学校生活や生活様式の変化を踏まえ，

PTAでは昨年度より各ご家庭との連絡方法のデジタル化をいたしました。

皆さまのご意見をお聞かせ頂きたく，アンケートにご協力をお願いします。

下記URLよりアクセスしてお答えください。

https://bit.ly/digital_4gatsu

締め切り：5月末日

記

令和2年度PTA総会の状況について（報告）



●　PTA役員

会長 ６－２　河井　直也

副会長

(会長補佐)
３－１　山本　征博

副会長 ２－３　瀧　千佳子 ３－１　八賀　三保 田口　修　先生

校外 ２－２　荒井　伊織 ４－２　北澤　朋子 橋本　幸江　先生

書記 ３－２　青野　理香 ３－１　平　恵 遠藤　史隆　先生

会計 ４－１　岡部　景子 ４－１　工藤　優花子 鶴見　陽子　先生

会計監査 ５－１　高崎　美緒 ５－１　浅村　祥子 三澤　友恵　先生

今後、クラス委員他各委員、係決めを行ってまいります。

●　今後の行事予定

運動会（10/16）

保護者会（1・4年：6/29，2・5年：7/2，3・6年：7/6）

PTA資源回収（6月分）

第1回ベルマーク集計（7/6）

学校授業プール活動・開放プール（夏季）

二小夏祭り（未定）

ディキャンプ（未定）

地域運動会（未定）

●　PTA会費について

昨年度から振込みによる集金を行っています。

詳細は今後お知らせさせて頂きます。

●　Webベルマーク登録のお願い

Webベルマークサイトからの買い物でベルマーク点数がたまります。

ショップカテゴリーもふるさと納税からRakuten，イトーヨーカドーなど豊富です。

ぜひ下記URLより登録のうえ，ご協力お願いいたします。

PTA専用メールアドレス開設しました！

PTAに関してご質問、ご意見等がございましたら

chofu.dainisho.pta@gmail.com までお寄せください。

なお、これまでのPTA室内（１年生教室前）の御意見箱も利用できます。

令和3年度　PTA活動が始まります！

“抱きしめよう子どもの心　信じよう子どもの力”

＼ 令和3年度スローガン ／

https://www.webbellmark.jp/

個人情報につき非表示


